ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Комитет по региональной политике и законности

РЕШЕНИЕ
14.11.2017 № 203

г. Владивосток
О проекте закона Приморского края
"О внесении изменений в Устав
Приморского края"
(первое чтение)

Рассмотрев проект закона Приморского края "О внесении изменений в
Устав Приморского края", внесенный в Законодательное Собрание
Приморского края в качестве законодательной инициативы депутатами
Законодательного Собрания Приморского края А.И. Роликом,
Д.А. Текиевым, И.С. Чемерисом, Г.Ц. Ахояном, С.А. Кузьменко,
Д.Г. Новиковым, Ю.М. Корсаковым, А.И. Лось, А.А. Козицким,
К.С. Богданенко, С.А. Ищенко, А.И. Костенко, О.Н. Вельгодским,
Д.Т. Авдои, Ю.В. Толмачевой, Т.С. Косьяненко в соответствии с пунктом 2
части 1 статьи 74 Устава Приморского края (№ 270-ПР от 13.11.2017),

подготовленный с целью приведения Устава Приморского края в
соответствие с Федеральным законом от 30 октября 2017 года № 299-ФЗ "О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации" в части, касающейся полномочий органов государственной
власти Приморского края в сфере стратегического планирования,

принимая во внимание письмо правового управления аппарата
Законодательного Собрания (от 01.11.2017 № 02-11/125) о необходимости
внесения указанных изменений, комитет

РЕШИЛ:

1 .Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края
рассмотреть проект закона Приморского края "О внесении изменений в
Устав Приморского края" на очередном заседании Законодательного
Собрания Приморского края в ноябре 2017 года.

2.Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края
принять проект закона Приморского края "О внесении изменений в Устав
Приморского края" в первом чтении.

2
3.Поручить Текиеву Джамбулату Абдулхалимовичу, председателю

комитета по региональной политике и законности, выступить на заседании
Законодательного Собрания с докладом по данному вопросу.

4.Определить время рассмотрения вопроса - 5 минут, из них для
доклада - 5 минуты.

Председатель комитета Д.А. Текиев